Pasqyra e Performancés

{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet & shfrytézimit té Kasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi | Elementeve Bhenime 20116 2015
B |TE ardhura nga aktiviteti | shirytezimit | 3.048.744 A0, 750 604
B | Ndryshimli ne inventarin e produkteve té gaishme dhe prodhimit né procas Ja
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 -301 661
B | T% ardhura b6 tjera t€ shfrytEzimit a2 3,351,405
P |Lends & paré dhe materale 1& konsumueshme 33 21,488,220
1 Lénds & paré dhe mateale 14 kensumooshme 334 21, A8% 220
+ Té hara shponzime 332 a
P |Shpenzime té personelit 34 2,052,241 2,704 692
T FPans dhe shosridme 341 1,744 877 2,300 344
2 Shpenzime Ifﬁ sa‘m.r_a_?mevc shogeroiesshendalzons (paragiyr veomas 147 237 554 495 350
nga shpenzimsl par panswans!)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dha amortizimi i 1,068, 359 1,335,488
B |Shpenzime teé Lera shirytézimi a7 3282514 4,096,267
B (TE ardhura t& tjera 38 12,052
1 Tg arthurs ngg njEsle ekanamiks ki k& rlaress cresémarrése (peragitur a8 1
VECTias e ardhiural nos nfdoits skonamika brends gruod)
- Ta ardiura higa investimat alve hueté 8 Yera piese & aktivowa afaipals a8 2
[paragilor vagmas 1 ardhtrat rga njesite ekonomks brenda grupd;
5 fniere<s 1€ arkefueshém dne 18 ardnura t6 Jera (& ngiashme {reramtur 95 12 062
vEEmas 18 sraliurad nga njesite ekunomie Sranda grupit) '
- Zhviergsimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare ta mbajtura si 5
aktive afatshkurira
P (Shpenzime financiare 40 1]
1 Shpenzime fleresi Na slipsnizice (€ ngyashme [paregiur vegmas A0 1
shpanzitnal pér 'y paguar tek migsite akannrmniks vends grugit) £
2 Shpanzime ta Hora fmanciars 40 2
P |Pjesa e fitimiVhumbjae nga plesémarrjat 1 0
P |Fitimi/Humbla para tatimit 42 -3,331,370 1,056 468
b [Shpenzimi i tatimit mbl Tiimin 43 158,548
1 Shpenzivi aktoal [ el msf FSmn A3:1
2 Bhpeazimid § i St 18 st 43.9
3 Fjesa e talim fmit 16 piazarmardave {5% 433 158,548
b Fitimi'Humbja e vitit 44 -3,331, 370 898 441
b [Fitimi'Humbja pér: 45
Priverét & mlsis® enonamike mame 451
derosat jo-konirofusse 452
Pasqyra e t§ Ardhurave Gjithépérfshiréze
Nr Pershkrimi | Elementove 2015 2015
B [Fili-iHumba & witt _ £ -1,331.370 808,441
I& ardhura 12 ura giitheperfshirdse per v lin 461
Diferancal {~/ ) nga pérsthiri | mensches ne vearimiar te huaja A6.2
Diferevcat (+/4) nga (ivlerSsimi i aktiveve alalojas materiale 463
Jiferencat {+4-) nga rivlerasini | aklvet inanciare 12 mballuis par snitie 4€.4
Fiosa et adhurave githépérfshirése nga pjesemarget 48 5
B |Totall | te asdhurave ts fera guthepérfshirgse par vitin 7 0 o
B |Tatall | te ardnurave girth@pérfs-irése par vitin -3,331,370 96,441
B | ofal 8 ardhLrava~umbeve githépershirase gar:
Fronargl & pjgsfss ciannmike mamé
interesa! ro-konimliiace _
=




